A. Biografi Singkat Ibnu Muqlah

Ibnu Muqlah, yang memiliki nama lengkap Muhammad bin Ali bin al-Hasan bin

Abdullah, adalah salah satu tokoh besar dalam sejarah seni Islam. Lahir di Baghdad

pada 21 Syawal 272 H (886 M) dan wafat pada 328 H (940 M), Ibnu Muqlah

tumbuh dalam keluarga yang dikenal dengan tradisi seni khat yang kuat.

Keluarganya mewariskan keterampilan menulis indah secara turun-temurun, yang

kemudian ia sempurnakan menjadi seni kaligrafi yang memiliki dasar geometris.

Meski masa kecilnya penuh dengan tantangan, termasuk kondisi fisik yang lemah